[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 461, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe n.º 453/2024, a qual alterou, ad referendum, a Resolução Consepe nº 275, de 29 de agosto de 2022 que dispõe sobre o projeto pedagógico do curso de graduação em Enfermagem, bacharelado, presencial, do Campus Universitário de Sinop, da Universidade Federal de Mato Grosso.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.062909/2023-53;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar a Resolução Consepe n.º 453/2024, a qual alterou, ad referendum, a Resolução Consepe nº 275, 29 de agosto de 2022 que dispõe sobre reestruturação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Enfermagem (Código e-MEC 100770), bacharelado, presencial, do Instituto de Ciências e Saúde do campus Universitário de Sinop, da Universidade Federal de Mato Grosso.
Art. 2°  Esta resolução entra em vigor a partir desta data.
SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, Cuiabá, 15 de abril de 2024.

Rosaline Rocha Lunardi

Presidente do Consepe em exercício